
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXIV сессии

ОТ 1 0 . 0 2 . 2 0 2 2  г . № 187
р.п. Горьковское

Об утверждении соглашений о передаче поселениями Горьковского
муниципального района Омской области части полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 
Горьковскому муниципальному району Омской области

Во исполнение статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с нормами Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 8 статьи 99 
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом 
Г орьковского муниципального района Омской области, Совет
Горьковского муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить Соглашения о передаче Горьковским городским,
Алексеевским, Астыровским, Георгиевским, Краснополянским,
Лежанским, Новопокровским, Октябрьским, Павлодаровским, Рощинским, 
Серебрянским и Суховским сельскими поселениями Г орьковского 
муниципального района Омской области части полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, 
предусмотренного статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Горьковскому муниципальному району 
Омской области с 1 января 2022 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 
собой.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


